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Resumo Geral do Município de NILÓPOLIS - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 44

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 405

01.3 Total de seções não instaladas

449

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

405

405

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 131.876

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 131.876

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 131.876

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 100.747

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

100.747

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,40%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   23,60% 31.129
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

100.747

90.933

3.487

6.327

Votos nulos na urna 6.327

90,26%

3,46%

6,28%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 90.933
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

405

405

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 131.876

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 131.876

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 131.876

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 100.747

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

100.747

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  76,40%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   23,60% 31.129

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

100.747

92.862

3.365

4.520

Votos nulos na urna 4.514

92,17%

3,34%

4,49%

99,87%

Votos nulos técnico 0,13% 6

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 92.862

Votos nominais 96,91% 89.990

Votos para legenda 3,09% 2.872

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, LEANDRO LOYOLA DE ABREU, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) NILÓPOLIS-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58637 - NILÓPOLIS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0201 0005 / 238 0007 / 227 465 344 Não  Apurada / Agregação

0201 0008 / 238 0087 / 229 467 349 Não  Apurada / Agregação

0201 0012 / 206 0013 / 203 409 274 Não  Apurada / Agregação

0201 0014 / 201 0015 / 200 401 281 Não  Apurada / Agregação

0201 0016 / 200 0017 / 201 401 276 Não  Apurada / Agregação

0201 0020 / 201 0021 / 200 401 274 Não  Apurada / Agregação

0201 0022 / 203 0023 / 199 402 287 Não  Apurada / Agregação

0201 0024 / 204 0025 / 198 402 316 Não  Apurada / Agregação

0201 0026 / 199 0027 / 204 403 315 Não  Apurada / Agregação

0201 0046 / 249 0047 / 248 497 394 Não  Apurada / Agregação

0201 0059 / 251 0061 / 249 500 360 Não  Apurada / Agregação

0201 0060 / 250 0063 / 248 498 369 Não  Apurada / Agregação

0201 0062 / 251 0072 / 249 500 387 Não  Apurada / Agregação

0201 0071 / 251 0116 / 248 499 352 Não  Apurada / Agregação

0201 0089 / 227 0122 / 230 457 333 Não  Apurada / Agregação

0201 0091 / 200 0107 / 198 398 326 Não  Apurada / Agregação

0201 0123 / 335 0247 / 87 422 340 Não  Apurada / Agregação

0201 0140 / 248 0141 / 243 491 352 Não  Apurada / Agregação

0201 0142 / 247 0143 / 247 494 326 Não  Apurada / Agregação

0201 0144 / 250 0145 / 246 496 328 Não  Apurada / Agregação

0201 0146 / 246 0147 / 249 495 374 Não  Apurada / Agregação

0201 0183 / 220 0184 / 218 438 319 Não  Apurada / Agregação

0201 0185 / 221 0186 / 220 441 333 Não  Apurada / Agregação

0201 0187 / 219 0188 / 221 440 290 Não  Apurada / Agregação

0201 0189 / 224 0190 / 219 443 335 Não  Apurada / Agregação

0201 0191 / 221 0192 / 220 441 340 Não  Apurada / Agregação

0201 0193 / 221 0194 / 220 441 331 Não  Apurada / Agregação

0201 0195 / 218 0196 / 220 438 320 Não  Apurada / Agregação
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0201 0197 / 222 0198 / 219 441 340 Não  Apurada / Agregação

0201 0199 / 217 0201 / 218 435 325 Não  Apurada / Agregação

0221 0069 / 160 0081 / 162 322 230 Não  Apurada / Agregação

0221 0073 / 160 0080 / 155 315 241 Não  Apurada / Agregação

0221 0083 / 318 318 253 Não BU gerado por RED em urna de seção

0221 0144 / 180 0145 / 176 356 251 Não  Apurada / Agregação

0221 0146 / 179 0147 / 175 354 253 Não  Apurada / Agregação

0221 0148 / 182 0149 / 177 359 279 Não  Apurada / Agregação

0221 0155 / 147 0156 / 150 297 198 Não  Apurada / Agregação

0221 0157 / 146 0158 / 144 290 228 Não  Apurada / Agregação

0221 0159 / 147 0160 / 149 296 242 Não  Apurada / Agregação

0221 0161 / 149 0162 / 145 294 226 Não  Apurada / Agregação

0221 0181 / 184 0182 / 183 367 269 Não  Apurada / Agregação

0221 0183 / 182 0184 / 183 365 255 Não  Apurada / Agregação

0221 0185 / 157 0186 / 152 309 224 Não  Apurada / Agregação

0221 0187 / 157 0189 / 154 311 247 Não  Apurada / Agregação

0221 0188 / 152 0190 / 158 310 259 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - MARCUS VINICIUS TEODORO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NILDO FAUSTINO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

"A ESPERANÇA DE NILÓPOLIS, A RENOVAÇÃO COMEÇOU!!!"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ROGERIO RAMOS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SAULO PEREIRA SESSIM Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - ABRAÃO DAVID NETO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ALVARO CUNHA RAMOS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - PAULO ROBERTO
RODRIGUES MORAES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - MARCELO VIEIRA DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10022 - DIEGO TELLES DE MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ESMAR DUARTE FRANÇA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10116 - QUESIA MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - EVANDRO GONÇALVES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10125 - LUIZ CARLOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - GERSON ALEXSANDRO
SIMOES CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10345 - RODRIGO BILARD
FIGUEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - FLAVIO VERGUEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10625 - ELAINE SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10658 - FATIMA MARIA
THEODORO RAEL DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10736 - LUANA DOS SANTOS
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ALMIR JORGE SPERANDIO
PEREZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - JEAN PAULO LEAL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11125 - JESSICA FERREIRA
NEVES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11200 - KARINA KENIA FASSINI DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - AMAURI ROBERTO SILVA
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - TIAGO MARCIO NEVES DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11630 - JORGE LUIZ PACHECO
ELOY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11660 - RODRIGO MIGUEL GOMES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11707 - KALENA IQUIENE DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11747 - UILEN BARBOSA DA SILVA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11749 - RAFAEL SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11777 - JAIME NELLY DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11958 - GILDA PEREIRA LIMA
JOSE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - LEANDERSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - SOLANGE DA SILVA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - WENDEL SENA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12176 - EMILI DE PAULA CÂNDIDO
PEREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - ROBERTO CARLOS
FERREIRA NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - JOSILEI MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - FERNANDO GIL DOS
SANTOS GONÇALVES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12613 - ELAINE SAMPAIO DO
NASCIMENTO DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12641 - MARIO MALAQUIAS
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12733 - VANIA CAMPOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LEANDRO DE SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15016 - CARLOS ALEXANDRE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - EDVAN GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - PATRICK LUIZ SOUZA DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15125 - MARCELO SAMPAIO
SESSIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15173 - VANIA DA ROCHA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15290 - EDSON COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - WALLACE PINTO DORIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

15500 - LEANDRO DOMINGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15540 - QUELI CRISTINA TARRADT
FOLIGNO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - LEONARDO FURTADO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15622 - MARIA ISABEL DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15654 - CRISTIANE RAMOS
RIBEIRO ESTEPHANIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - RAFAEL SARMIERI
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - MONIQUE CRISTINA DE
OLIVEIRA BISPO CÍCERO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - VIVIAN OLANDIM DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - JORGE LUIZ SCALISE
XAVIER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22202 - VIVIAN CRISTINA FREIRE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - IVAN DE ARAUJO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22254 - ELAINE NASCIMENTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22270 - LUIZ CARLOS ALEXANDRE
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22322 - ALEXANDRE DOS REIS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22634 - LEANDRO CARDOSO
HUNGRIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22644 - ALEXSANDRO PEDROSA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - DEIVERSON ERICSON
SANTOS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - ARNAUD LOPES AZEVEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - VITOR MARQUES COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25022 - ANDERSON DA SILVA DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - LUCAS DO NASCIMENTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - MAURICIO GEBER DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25123 - WAGNER PEREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25222 - ANDREA CRISTINA LEMOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25255 - EDMAR SERGIO LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - ROBSON ERBE DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - JOAB DUTRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25636 - MARCELO DOS SANTOS
SIMÕES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25648 - BRUNA CORREIA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - MARGARETE
CONSTANTINO DA SILVA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25999 - MONIQUE NUNES ELIAS
BRASILEIRO ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ALEXANDRE PEREIRA
NOBRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44007 - DIOGO DE SOUZA
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ARMANDO PAIANO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44126 - ROSANA ELENA SOARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44244 - LUIZ CESAR DUTRA
FEITOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44321 - MARCIO DA SILVA
CERQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARIA CRISTINA D
ANELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44344 - DENAIR PONTES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSE RENATO DE
MORAES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44622 - ANDRE POUBEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44644 - AISLAN LUIZ DA CRUZ
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44651 - DOUGLAS ALEXANDRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MARIA VERONICA SILVA
SPERANDIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - ROBSON DA SILVA PAULA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70007 - ALEXANDRE SANTOS DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70077 - JOSINEIDE DE SA DANTAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - HUDSON HELUY DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70157 - ALINE DA SILVA NERES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70222 - NATALIA CAPETINE
TEIXEIRA LANNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70224 - NIVALDO DO
NASCIMENTO CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70567 - JORGE VIEIRA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70665 - RAFAEL LIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70677 - DANIEL VASCONCELLOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70678 - ADRIANO DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70971 - GILMARA HELENA
VICENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - MAURICIO ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77007 - JANSEN ALEXANDRE DOS
SANTOS ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77100 - ELAINE DA SILVA
QUINTANILHA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - LEANDRO RODRIGUES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77200 - CRISTIANE MATOS
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77286 - MARCO AURELIO DA
SILVA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77300 - WALTENCIR VIEIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77598 - ANDERSON SOUZA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77656 - ANDERSON SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77771 - RAFAEL MOREIRA
FOLIGNO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77775 - KELLY CRISTINA IGNEZ
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - MAURA APARECIDA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13001 - WENDERSON DIAS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - JOSÉ MARIO DE
CARVALHO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - ROSANE DE ASSIS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - GLEISSON SOUZA
DOMINGOS DURADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13188 - RIVANDA SALES ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - CIDNEY DE OLIVEIRA
INÁCIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13612 - JORGE LUIZ JACQUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - JOSIANE SILVESTRE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43001 - CARLOS EDUARDO
SOARES CORREIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - CRISTIANO MYNSSEN
DOS ANJOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43777 - TATIANA GOMES
PRAZERES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65000 - VANESSA LEMOS
DOLLINGER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - DANIEL SANTOS CABRAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - CAIO HENRIQUE DA SILVA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18002 - ALCIDES JOSÉ MOREIRA
REIS

Pendente de
julgamento

Pendente
de

julgamento

Pendente
de

julgamento

SuplenteVálido

18018 - CAMILA SOARES DE
CASTRO

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

18100 - ARCELINO JOSE SILVA
JANSEN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - VALDEVAR PEREIRA DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18151 - JANIO QUADROS REIS Pendente de
julgamento

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

18357 - NILCE REIS ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18607 - CRISLAINE NEVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18614 - JORGE MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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18670 - OSVALDO TAVARES
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18696 - ANTÔNIO CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50000 - MONICA ROQUE DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50050 - SAULO BENICIO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50123 - FABIO DOS SANTOS
CLETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

PDT / MDB / PRD / PSB / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"A ESPERANÇA DE NILÓPOLIS, A
RENOVAÇÃO COMEÇOU!!!"

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PP / PL / UNIÃO / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE
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Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 193 01.043 1.236 1.236Válido (legenda)

43 - PV 7 0154 161 161Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 049 52 52Válido (legenda)

203 01.246 1.449 1.449

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 92 05.216 5.308 5.308Válido (legenda)

50 - PSOL 233 01.345 1.578 1.578Válido (legenda)

325 06.561 6.886 6.886

186 15.964 16.15010 - REPUBLICANOS 16.1500 Válido (legenda)

223 13.348 13.57111 - PP 13.5710 Válido (legenda)

110 560 67012 - PDT 6700 Válido (legenda)

652 10.384 11.03615 - MDB 11.0360 Válido (legenda)

870 14.488 15.35822 - PL 15.3580 Válido (legenda)

109 11.650 11.75925 - PRD 11.7590 Válido (legenda)

144 13.713 13.85744 - UNIÃO 13.8570 Válido (legenda)

11 877 88870 - AVANTE 8880 Válido (legenda)

39 1.199 1.23877 - SOLIDARIEDADE 1.2380 Válido (legenda)

Resumo 2.872 089.990 92.862

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

92.862
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

773,80

Votos nulos e nulos técnicos :

89.990

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

3.365

12

Votos anulados sub judice :

4.520

92.862

Votos de legenda (C) :

0

2.872

7.738

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.547,60

6.190,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

15.964 18610 - REPUBLICANOS 16.150 2 6 2

13.348 22311 - PP 13.571 1 6 1

560 11012 - PDT 670 0 0 0

10.384 65215 - MDB 11.036 1 5 1

14.488 87022 - PL 15.358 1 4 1

11.650 10925 - PRD 11.759 1 4 1

13.713 14444 - UNIÃO 13.857 1 5 1

877 1170 - AVANTE 888 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.199 3977 - SOLIDARIEDADE 1.238 0 0 0

1.246 203Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.449 0 0 0

6.561 325Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

6.886 0 3 0

Resultado em 06/10/2024 19:32:38, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 89.990 2.872 92.862 77
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

15.964 186 210 - REPUBLICANOS 16.150 2 0 0 2 5383.333333
333333333

  208.71

13.348 223 111 - PP 13.571 1 0 0 3 6785.500000
000000000

  175.38

10.384 652 115 - MDB 11.036 1 0 0 1 5518.000000
000000000

  142.62

14.488 870 122 - PL 15.358 1 0 0 2 7679.000000
000000000*

  198.48

11.650 109 125 - PRD 11.759 1 0 0 3 5879.500000
000000000

  151.96

13.713 144 144 - UNIÃO 13.857 1 0 0 3 6928.500000
000000000

  179.08

6.561 325 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

6.886 0 0 0 1 6886.000000
000000000

   88.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

15.964 186 210 - REPUBLICANOS 16.150 2 0 0 2 5383.333333
333333333

  208.71

13.348 223 111 - PP 13.571 1 0 0 3 6785.500000
000000000

  175.38

10.384 652 115 - MDB 11.036 1 0 0 1 5518.000000
000000000

  142.62

14.488 870 122 - PL 15.358 1 1 1 1 5119.333333
333333333

  198.48

11.650 109 125 - PRD 11.759 1 0 0 3 5879.500000
000000000

  151.96
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 7

13.713 144 144 - UNIÃO 13.857 1 0 0 3 6928.500000
000000000*

  179.08

6.561 325 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

6.886 0 0 0 1 6886.000000
000000000

   88.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

15.964 186 210 - REPUBLICANOS 16.150 2 0 0 2 5383.333333
333333333

  208.71

13.348 223 111 - PP 13.571 1 0 0 3 6785.500000
000000000

  175.38

10.384 652 115 - MDB 11.036 1 0 0 1 5518.000000
000000000

  142.62

14.488 870 122 - PL 15.358 1 1 1 1 5119.333333
333333333

  198.48

11.650 109 125 - PRD 11.759 1 0 0 3 5879.500000
000000000

  151.96

13.713 144 144 - UNIÃO 13.857 1 1 1 2 4619.000000
000000000

  179.08

6.561 325 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

6.886 0 0 0 1 6886.000000
000000000*

   88.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

15.964 186 210 - REPUBLICANOS 16.150 2 0 0 2 5383.333333
333333333

  208.71

13.348 223 111 - PP 13.571 1 0 0 3 6785.500000
000000000*

  175.38

10.384 652 115 - MDB 11.036 1 0 0 1 5518.000000
000000000

  142.62

14.488 870 122 - PL 15.358 1 1 1 1 5119.333333
333333333

  198.48

11.650 109 125 - PRD 11.759 1 0 0 3 5879.500000
000000000

  151.96
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 7

13.713 144 144 - UNIÃO 13.857 1 1 1 2 4619.000000
000000000

  179.08

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

15.964 186 210 - REPUBLICANOS 16.150 2 0 0 2 5383.333333
333333333

  208.71

13.348 223 111 - PP 13.571 1 1 1 2 4523.666666
666666667

  175.38

10.384 652 115 - MDB 11.036 1 0 0 1 5518.000000
000000000

  142.62

14.488 870 122 - PL 15.358 1 1 1 1 5119.333333
333333333

  198.48

11.650 109 125 - PRD 11.759 1 0 0 3 5879.500000
000000000*

  151.96

13.713 144 144 - UNIÃO 13.857 1 1 1 2 4619.000000
000000000

  179.08

Resultado em 06/10/2024 19:32:38, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

7.738

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

15.964 18610 - REPUBLICANOS 16.150 2 0 2

13.348 22311 - PP 13.571 1 1 2

560 11012 - PDT 670 0 0 0

10.384 65215 - MDB 11.036 1 0 1

14.488 87022 - PL 15.358 1 1 2

11.650 10925 - PRD 11.759 1 1 2

13.713 14444 - UNIÃO 13.857 1 1 2

877 1170 - AVANTE 888 0 0 0

1.199 3977 - SOLIDARIEDADE 1.238 0 0 0

1.246 203Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.449 0 0 0

6.561 325Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

6.886 0 1 1

Resumo 89.990 2.872 92.862 7 5 12

Resultado em 06/10/2024 19:32:38, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

51.598 56,74% Eleito*22 - ABRAÃO DAVID NETO Válido

ALVARO CUNHA RAMOS

37.185 40,89% Não eleito15 - ROGERIO RAMOS RIBEIRO Válido

SAULO PEREIRA SESSIM

2.150 2,36% Não eleito50 - MARCUS VINICIUS TEODORO LOPES Válido

NILDO FAUSTINO DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4.782 Eleito por QP*22634 - LEANDRO CARDOSO HUNGRIA Válido

4.659 Eleito por QP*44000 - ALEXANDRE PEREIRA NOBRE Válido

4.464 Eleito por QP*10111 - ESMAR DUARTE FRANÇA Válido

3.630 Eleito por QP*10555 - FLAVIO VERGUEIRO Válido

3.376 Eleito por QP*11222 - AMAURI ROBERTO SILVA DE JESUS Válido

3.324 Eleito por QP*25123 - WAGNER PEREIRA DE ALMEIDA Válido

3.218 Eleito por média*22123 - JORGE LUIZ SCALISE XAVIER Válido

2.857 Eleito por média*11749 - RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA Válido

2.680 1º Suplente11777 - JAIME NELLY DA COSTA Válido

2.609 1º Suplente22777 - DEIVERSON ERICSON SANTOS DE ALMEIDA Válido

2.566 Eleito por média*25100 - MAURICIO GEBER DA SILVA Válido

2.536 1º Suplente10345 - RODRIGO BILARD FIGUEIRA DA SILVA Válido

2.521 Eleito por QP*15654 - CRISTIANE RAMOS RIBEIRO ESTEPHANIO Válido

2.364 Eleito por média*44123 - ARMANDO PAIANO Válido

2.339 1º Suplente25022 - ANDERSON DA SILVA DE CAMPOS Válido

2.251 1º Suplente44007 - DIOGO DE SOUZA MENEZES Válido

2.155 Eleito por média*18614 - JORGE MOREIRA DA SILVA Válido

1.976 1º Suplente15100 - EDVAN GOMES DA SILVA Válido

1.901 2º Suplente11111 - JEAN PAULO LEAL DA SILVA Válido

1.814 2º Suplente44651 - DOUGLAS ALEXANDRE DA SILVA Válido

1.741 2º Suplente25000 - VITOR MARQUES COSTA Válido

1.629 2º Suplente10125 - LUIZ CARLOS DE SOUZA Válido

1.403 2º Suplente15123 - PATRICK LUIZ SOUZA DE MACEDO Válido

1.383 3º Suplente44444 - JOSE RENATO DE MORAES RIBEIRO Válido

1.208 1º Suplente18000 - CAIO HENRIQUE DA SILVA NUNES Válido

1.189 3º Suplente15125 - MARCELO SAMPAIO SESSIM Válido

1.161 2º Suplente50050 - SAULO BENICIO DA SILVA PEREIRA Válido

1.105 3º Suplente10000 - PAULO ROBERTO RODRIGUES MORAES SILVA Válido

1.041 2º Suplente22222 - IVAN DE ARAUJO SILVA Válido

961 4º Suplente15555 - LEONARDO FURTADO DO NASCIMENTO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

895 4º Suplente10123 - EVANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

840 3º Suplente11000 - ALMIR JORGE SPERANDIO PEREZ Válido

836 4º Suplente11630 - JORGE LUIZ PACHECO ELOY Válido

766 5º Suplente10190 - GERSON ALEXSANDRO SIMOES CRUZ Válido

748 3º Suplente22644 - ALEXSANDRO PEDROSA DE OLIVEIRA Válido

501 4º Suplente22322 - ALEXANDRE DOS REIS FERREIRA Válido

500 3º Suplente18670 - OSVALDO TAVARES VIEIRA Válido

492 4º Suplente18696 - ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

461 6º Suplente10022 - DIEGO TELLES DE MATOS Válido

459 5º Suplente15444 - WALLACE PINTO DORIA Válido

456 4º Suplente44244 - LUIZ CESAR DUTRA FEITOZA Válido

449 Não eleito13001 - WENDERSON DIAS RIBEIRO Válido

385 Não eleito77300 - WALTENCIR VIEIRA SOARES Válido

381 5º Suplente22270 - LUIZ CARLOS ALEXANDRE VIEIRA Válido

375 6º Suplente15290 - EDSON COSTA DA SILVA Válido

370 6º Suplente22999 - ARNAUD LOPES AZEVEDO Válido

367 7º Suplente15622 - MARIA ISABEL DE CASTRO Válido

360 8º Suplente15500 - LEANDRO DOMINGUES DA SILVA Válido

358 3º Suplente25555 - JOAB DUTRA DOS SANTOS Válido

357 4º Suplente25333 - ROBSON ERBE DA COSTA Válido

349 Não eleito70123 - HUDSON HELUY DE JESUS Válido

349 9º Suplente15540 - QUELI CRISTINA TARRADT FOLIGNO Válido

332 Não eleito77598 - ANDERSON SOUZA DE FARIAS Válido

332 7º Suplente22022 - MONIQUE CRISTINA DE OLIVEIRA BISPO CÍCERO Válido

313 5º Suplente18123 - VALDEVAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR Válido

289 5º Suplente44321 - MARCIO DA SILVA CERQUEIRA Válido

269 Não eleito13013 - JOSÉ MARIO DE CARVALHO SILVA Válido

268 5º Suplente25636 - MARCELO DOS SANTOS SIMÕES Válido

255 6º Suplente18100 - ARCELINO JOSE SILVA JANSEN Válido

237 10º Suplente15000 - LEANDRO DE SOUZA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

227 8º Suplente22202 - VIVIAN CRISTINA FREIRE Válido

225 6º Suplente25888 - MARGARETE CONSTANTINO DA SILVA CUNHA Válido

202 5º Suplente11333 - TIAGO MARCIO NEVES DE BARROS Válido

198 6º Suplente11660 - RODRIGO MIGUEL GOMES FERREIRA Válido

180 7º Suplente11200 - KARINA KENIA FASSINI DE SOUZA Válido

179 Não eleito13333 - CIDNEY DE OLIVEIRA INÁCIO Válido

165 7º Suplente18357 - NILCE REIS ALMEIDA DE OLIVEIRA Válido

160 8º Suplente11747 - UILEN BARBOSA DA SILVA JUNIOR Válido

150 7º Suplente10116 - QUESIA MACHADO DA SILVA Válido

149 6º Suplente44644 - AISLAN LUIZ DA CRUZ NUNES Válido

149 9º Suplente22000 - RAFAEL SARMIERI RIBEIRO Válido

142 Não eleito43123 - CRISTIANO MYNSSEN DOS ANJOS Válido

136 7º Suplente25025 - LUCAS DO NASCIMENTO FERREIRA Válido

132 8º Suplente10658 - FATIMA MARIA THEODORO RAEL DA SILVA Válido

129 8º Suplente25255 - EDMAR SERGIO LIMA Válido

125 9º Suplente10010 - MARCELO VIEIRA DE MORAES Válido

118 8º Suplente50000 - MONICA ROQUE DE ABREU Válido

118 11º Suplente15016 - CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA Válido

112 7º Suplente44622 - ANDRE POUBEL DA SILVA Válido

109 8º Suplente44333 - MARIA CRISTINA D ANELLO Válido

104 Não eleito70567 - JORGE VIEIRA FILHO Válido

104 Não eleito70665 - RAFAEL LIRA DOS SANTOS Válido

99 9º Suplente18002 - ALCIDES JOSÉ MOREIRA REIS Válido

98 Não eleito70000 - ROBSON DA SILVA PAULA Válido

95 Não eleito12333 - JOSILEI MACHADO DA SILVA Válido

93 Não eleito12123 - WENDEL SENA GOMES Válido

93 9º Suplente25648 - BRUNA CORREIA BANDEIRA Válido

92 Não eleito77123 - LEANDRO RODRIGUES DA COSTA Válido

91 Não eleito12222 - ROBERTO CARLOS FERREIRA NEVES Válido

82 Não eleito77771 - RAFAEL MOREIRA FOLIGNO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

79 Não eleito77007 - JANSEN ALEXANDRE DOS SANTOS ALVES Válido

79 9º Suplente11125 - JESSICA FERREIRA NEVES PINHEIRO Válido

79 10º Suplente22122 - VIVIAN OLANDIM DO NASCIMENTO Válido

78 Não eleito77656 - ANDERSON SOARES DOS SANTOS Válido

77 Não eleito12012 - SOLANGE DA SILVA DAMASCENO Válido

69 12º Suplente15173 - VANIA DA ROCHA MARQUES Válido

68 Não eleito70007 - ALEXANDRE SANTOS DA LUZ Válido

66 10º Suplente50123 - FABIO DOS SANTOS CLETO Válido

61 Não eleito12345 - FERNANDO GIL DOS SANTOS GONÇALVES
RIBEIRO

Válido

61 Não eleito77777 - MAURA APARECIDA FERNANDES Válido

61 10º Suplente25222 - ANDREA CRISTINA LEMOS GOMES Válido

59 Não eleito70157 - ALINE DA SILVA NERES Válido

56 Não eleito13113 - ROSANE DE ASSIS SANTOS Válido

56 9º Suplente44777 - MARIA VERONICA SILVA SPERANDIO Válido

53 11º Suplente25999 - MONIQUE NUNES ELIAS BRASILEIRO ROCHA Válido

51 Não eleito12613 - ELAINE SAMPAIO DO NASCIMENTO DIAS Válido

51 11º Suplente22254 - ELAINE NASCIMENTO DA SILVA Válido

50 10º Suplente44126 - ROSANA ELENA SOARES Válido

45 Não eleito70677 - DANIEL VASCONCELLOS GONÇALVES Válido

43 Não eleito12000 - LEANDERSON DOS SANTOS Válido

42 Não eleito77286 - MARCO AURELIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

39 Não eleito77000 - MAURICIO ROSA Válido

39 10º Suplente10625 - ELAINE SILVA DE OLIVEIRA Válido

38 Não eleito65555 - DANIEL SANTOS CABRAL Válido

32 Não eleito13123 - GLEISSON SOUZA DOMINGOS DURADE Válido

32 11º Suplente10736 - LUANA DOS SANTOS CORREIA Válido

31 Não eleito12733 - VANIA CAMPOS DOS SANTOS Válido

30 Não eleito13777 - JOSIANE SILVESTRE DOS SANTOS Válido

28 11º Suplente18607 - CRISLAINE NEVES DA SILVA Válido

27 10º Suplente11707 - KALENA IQUIENE DA SILVA PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 Não eleito13612 - JORGE LUIZ JACQUES Válido

21 Não eleito70678 - ADRIANO DA SILVA TEIXEIRA Válido

21 11º Suplente44344 - DENAIR PONTES DA SILVA Válido

18 Não eleito12641 - MARIO MALAQUIAS CAMPOS Válido

18 Não eleito70222 - NATALIA CAPETINE TEIXEIRA LANNES Válido

12 11º Suplente11958 - GILDA PEREIRA LIMA JOSE Válido

11 Não eleito65000 - VANESSA LEMOS DOLLINGER Válido

10 Não eleito43777 - TATIANA GOMES PRAZERES Válido

8 Não eleito77775 - KELLY CRISTINA IGNEZ ARAUJO Válido

5 Não eleito70224 - NIVALDO DO NASCIMENTO CASTRO Válido

4 Não eleito70077 - JOSINEIDE DE SA DANTAS Válido

2 Não eleito70971 - GILMARA HELENA VICENTE Válido

2 Não eleito13188 - RIVANDA SALES ALVES Válido

2 Não eleito43001 - CARLOS EDUARDO SOARES CORREIA Válido

1 Não eleito77200 - CRISTIANE MATOS MARQUES Válido

1 12º Suplente18018 - CAMILA SOARES DE CASTRO Válido

0 Não eleito77100 - ELAINE DA SILVA QUINTANILHA RODRIGUES Válido

0 Não eleito12176 - EMILI DE PAULA CÂNDIDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.150 2.36% Não eleito50 - MARCUS VINICIUS TEODORO LOPES Válido

NILDO FAUSTINO DOS SANTOS

"A ESPERANÇA DE NILÓPOLIS, A RENOVAÇÃO
COMEÇOU!!!"

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

37.185 40.89% Não eleito15 - ROGERIO RAMOS RIBEIRO Válido

SAULO PEREIRA SESSIM

O TRABALHO NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

51.598 56.74% Eleito*22 - ABRAÃO DAVID NETO Válido

ALVARO CUNHA RAMOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:15, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.464 Eleito por QP*10111 - ESMAR DUARTE FRANÇA Válido

3.630 Eleito por QP*10555 - FLAVIO VERGUEIRO Válido

2.536 1º Suplente10345 - RODRIGO BILARD FIGUEIRA DA SILVA Válido

1.629 2º Suplente10125 - LUIZ CARLOS DE SOUZA Válido

1.105 3º Suplente10000 - PAULO ROBERTO RODRIGUES MORAES SILVA Válido

895 4º Suplente10123 - EVANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

766 5º Suplente10190 - GERSON ALEXSANDRO SIMOES CRUZ Válido

461 6º Suplente10022 - DIEGO TELLES DE MATOS Válido

150 7º Suplente10116 - QUESIA MACHADO DA SILVA Válido

132 8º Suplente10658 - FATIMA MARIA THEODORO RAEL DA SILVA Válido

125 9º Suplente10010 - MARCELO VIEIRA DE MORAES Válido

39 10º Suplente10625 - ELAINE SILVA DE OLIVEIRA Válido

32 11º Suplente10736 - LUANA DOS SANTOS CORREIA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.376 Eleito por QP*11222 - AMAURI ROBERTO SILVA DE JESUS Válido

2.857 Eleito por média*11749 - RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA Válido

2.680 1º Suplente11777 - JAIME NELLY DA COSTA Válido

1.901 2º Suplente11111 - JEAN PAULO LEAL DA SILVA Válido

840 3º Suplente11000 - ALMIR JORGE SPERANDIO PEREZ Válido

836 4º Suplente11630 - JORGE LUIZ PACHECO ELOY Válido

202 5º Suplente11333 - TIAGO MARCIO NEVES DE BARROS Válido

198 6º Suplente11660 - RODRIGO MIGUEL GOMES FERREIRA Válido

180 7º Suplente11200 - KARINA KENIA FASSINI DE SOUZA Válido

160 8º Suplente11747 - UILEN BARBOSA DA SILVA JUNIOR Válido

79 9º Suplente11125 - JESSICA FERREIRA NEVES PINHEIRO Válido

27 10º Suplente11707 - KALENA IQUIENE DA SILVA PEREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 11º Suplente11958 - GILDA PEREIRA LIMA JOSE Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

95 Não eleito12333 - JOSILEI MACHADO DA SILVA Válido

93 Não eleito12123 - WENDEL SENA GOMES Válido

91 Não eleito12222 - ROBERTO CARLOS FERREIRA NEVES Válido

77 Não eleito12012 - SOLANGE DA SILVA DAMASCENO Válido

61 Não eleito12345 - FERNANDO GIL DOS SANTOS GONÇALVES
RIBEIRO

Válido

51 Não eleito12613 - ELAINE SAMPAIO DO NASCIMENTO DIAS Válido

43 Não eleito12000 - LEANDERSON DOS SANTOS Válido

31 Não eleito12733 - VANIA CAMPOS DOS SANTOS Válido

18 Não eleito12641 - MARIO MALAQUIAS CAMPOS Válido

0 Não eleito12176 - EMILI DE PAULA CÂNDIDO PEREIRA DOS SANTOS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.521 Eleito por QP*15654 - CRISTIANE RAMOS RIBEIRO ESTEPHANIO Válido

1.976 1º Suplente15100 - EDVAN GOMES DA SILVA Válido

1.403 2º Suplente15123 - PATRICK LUIZ SOUZA DE MACEDO Válido

1.189 3º Suplente15125 - MARCELO SAMPAIO SESSIM Válido

961 4º Suplente15555 - LEONARDO FURTADO DO NASCIMENTO Válido

459 5º Suplente15444 - WALLACE PINTO DORIA Válido

375 6º Suplente15290 - EDSON COSTA DA SILVA Válido

367 7º Suplente15622 - MARIA ISABEL DE CASTRO Válido

360 8º Suplente15500 - LEANDRO DOMINGUES DA SILVA Válido

349 9º Suplente15540 - QUELI CRISTINA TARRADT FOLIGNO Válido

237 10º Suplente15000 - LEANDRO DE SOUZA SILVA Válido

118 11º Suplente15016 - CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA Válido

69 12º Suplente15173 - VANIA DA ROCHA MARQUES Válido



Justiça Eleitoral/RJ
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.782 Eleito por QP*22634 - LEANDRO CARDOSO HUNGRIA Válido

3.218 Eleito por média*22123 - JORGE LUIZ SCALISE XAVIER Válido

2.609 1º Suplente22777 - DEIVERSON ERICSON SANTOS DE ALMEIDA Válido

1.041 2º Suplente22222 - IVAN DE ARAUJO SILVA Válido

748 3º Suplente22644 - ALEXSANDRO PEDROSA DE OLIVEIRA Válido

501 4º Suplente22322 - ALEXANDRE DOS REIS FERREIRA Válido

381 5º Suplente22270 - LUIZ CARLOS ALEXANDRE VIEIRA Válido

370 6º Suplente22999 - ARNAUD LOPES AZEVEDO Válido

332 7º Suplente22022 - MONIQUE CRISTINA DE OLIVEIRA BISPO CÍCERO Válido

227 8º Suplente22202 - VIVIAN CRISTINA FREIRE Válido

149 9º Suplente22000 - RAFAEL SARMIERI RIBEIRO Válido

79 10º Suplente22122 - VIVIAN OLANDIM DO NASCIMENTO Válido

51 11º Suplente22254 - ELAINE NASCIMENTO DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.324 Eleito por QP*25123 - WAGNER PEREIRA DE ALMEIDA Válido

2.566 Eleito por média*25100 - MAURICIO GEBER DA SILVA Válido

2.339 1º Suplente25022 - ANDERSON DA SILVA DE CAMPOS Válido

1.741 2º Suplente25000 - VITOR MARQUES COSTA Válido

358 3º Suplente25555 - JOAB DUTRA DOS SANTOS Válido

357 4º Suplente25333 - ROBSON ERBE DA COSTA Válido

268 5º Suplente25636 - MARCELO DOS SANTOS SIMÕES Válido

225 6º Suplente25888 - MARGARETE CONSTANTINO DA SILVA CUNHA Válido

136 7º Suplente25025 - LUCAS DO NASCIMENTO FERREIRA Válido

129 8º Suplente25255 - EDMAR SERGIO LIMA Válido

93 9º Suplente25648 - BRUNA CORREIA BANDEIRA Válido

61 10º Suplente25222 - ANDREA CRISTINA LEMOS GOMES Válido

53 11º Suplente25999 - MONIQUE NUNES ELIAS BRASILEIRO ROCHA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.659 Eleito por QP*44000 - ALEXANDRE PEREIRA NOBRE Válido

2.364 Eleito por média*44123 - ARMANDO PAIANO Válido

2.251 1º Suplente44007 - DIOGO DE SOUZA MENEZES Válido

1.814 2º Suplente44651 - DOUGLAS ALEXANDRE DA SILVA Válido

1.383 3º Suplente44444 - JOSE RENATO DE MORAES RIBEIRO Válido

456 4º Suplente44244 - LUIZ CESAR DUTRA FEITOZA Válido

289 5º Suplente44321 - MARCIO DA SILVA CERQUEIRA Válido

149 6º Suplente44644 - AISLAN LUIZ DA CRUZ NUNES Válido

112 7º Suplente44622 - ANDRE POUBEL DA SILVA Válido

109 8º Suplente44333 - MARIA CRISTINA D ANELLO Válido

56 9º Suplente44777 - MARIA VERONICA SILVA SPERANDIO Válido

50 10º Suplente44126 - ROSANA ELENA SOARES Válido

21 11º Suplente44344 - DENAIR PONTES DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

349 Não eleito70123 - HUDSON HELUY DE JESUS Válido

104 Não eleito70567 - JORGE VIEIRA FILHO Válido

104 Não eleito70665 - RAFAEL LIRA DOS SANTOS Válido

98 Não eleito70000 - ROBSON DA SILVA PAULA Válido

68 Não eleito70007 - ALEXANDRE SANTOS DA LUZ Válido

59 Não eleito70157 - ALINE DA SILVA NERES Válido

45 Não eleito70677 - DANIEL VASCONCELLOS GONÇALVES Válido

21 Não eleito70678 - ADRIANO DA SILVA TEIXEIRA Válido

18 Não eleito70222 - NATALIA CAPETINE TEIXEIRA LANNES Válido

5 Não eleito70224 - NIVALDO DO NASCIMENTO CASTRO Válido

4 Não eleito70077 - JOSINEIDE DE SA DANTAS Válido

2 Não eleito70971 - GILMARA HELENA VICENTE Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

385 Não eleito77300 - WALTENCIR VIEIRA SOARES Válido

332 Não eleito77598 - ANDERSON SOUZA DE FARIAS Válido

92 Não eleito77123 - LEANDRO RODRIGUES DA COSTA Válido

82 Não eleito77771 - RAFAEL MOREIRA FOLIGNO Válido

79 Não eleito77007 - JANSEN ALEXANDRE DOS SANTOS ALVES Válido

78 Não eleito77656 - ANDERSON SOARES DOS SANTOS Válido

61 Não eleito77777 - MAURA APARECIDA FERNANDES Válido

42 Não eleito77286 - MARCO AURELIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

39 Não eleito77000 - MAURICIO ROSA Válido

8 Não eleito77775 - KELLY CRISTINA IGNEZ ARAUJO Válido

1 Não eleito77200 - CRISTIANE MATOS MARQUES Válido

0 Não eleito77100 - ELAINE DA SILVA QUINTANILHA RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

449 Não eleito13001 - WENDERSON DIAS RIBEIRO Válido

269 Não eleito13013 - JOSÉ MARIO DE CARVALHO SILVA Válido

179 Não eleito13333 - CIDNEY DE OLIVEIRA INÁCIO Válido

142 Não eleito43123 - CRISTIANO MYNSSEN DOS ANJOS Válido

56 Não eleito13113 - ROSANE DE ASSIS SANTOS Válido

38 Não eleito65555 - DANIEL SANTOS CABRAL Válido

32 Não eleito13123 - GLEISSON SOUZA DOMINGOS DURADE Válido

30 Não eleito13777 - JOSIANE SILVESTRE DOS SANTOS Válido

26 Não eleito13612 - JORGE LUIZ JACQUES Válido

11 Não eleito65000 - VANESSA LEMOS DOLLINGER Válido

10 Não eleito43777 - TATIANA GOMES PRAZERES Válido

2 Não eleito13188 - RIVANDA SALES ALVES Válido

2 Não eleito43001 - CARLOS EDUARDO SOARES CORREIA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

2.155 Eleito por média*18614 - JORGE MOREIRA DA SILVA Válido

1.208 1º Suplente18000 - CAIO HENRIQUE DA SILVA NUNES Válido

1.161 2º Suplente50050 - SAULO BENICIO DA SILVA PEREIRA Válido

500 3º Suplente18670 - OSVALDO TAVARES VIEIRA Válido

492 4º Suplente18696 - ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

313 5º Suplente18123 - VALDEVAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR Válido

255 6º Suplente18100 - ARCELINO JOSE SILVA JANSEN Válido

165 7º Suplente18357 - NILCE REIS ALMEIDA DE OLIVEIRA Válido

118 8º Suplente50000 - MONICA ROQUE DE ABREU Válido

99 9º Suplente18002 - ALCIDES JOSÉ MOREIRA REIS Válido

66 10º Suplente50123 - FABIO DOS SANTOS CLETO Válido

28 11º Suplente18607 - CRISLAINE NEVES DA SILVA Válido

1 12º Suplente18018 - CAMILA SOARES DE CASTRO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:38, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.536 1º Suplente10345 - RODRIGO BILARD FIGUEIRA DA SILVA Válido

1.629 2º Suplente10125 - LUIZ CARLOS DE SOUZA Válido

1.105 3º Suplente10000 - PAULO ROBERTO RODRIGUES MORAES SILVA Válido

895 4º Suplente10123 - EVANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA Válido

766 5º Suplente10190 - GERSON ALEXSANDRO SIMOES CRUZ Válido

461 6º Suplente10022 - DIEGO TELLES DE MATOS Válido

150 7º Suplente10116 - QUESIA MACHADO DA SILVA Válido

132 8º Suplente10658 - FATIMA MARIA THEODORO RAEL DA SILVA Válido

125 9º Suplente10010 - MARCELO VIEIRA DE MORAES Válido

39 10º Suplente10625 - ELAINE SILVA DE OLIVEIRA Válido

32 11º Suplente10736 - LUANA DOS SANTOS CORREIA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.680 1º Suplente11777 - JAIME NELLY DA COSTA Válido

1.901 2º Suplente11111 - JEAN PAULO LEAL DA SILVA Válido

840 3º Suplente11000 - ALMIR JORGE SPERANDIO PEREZ Válido

836 4º Suplente11630 - JORGE LUIZ PACHECO ELOY Válido

202 5º Suplente11333 - TIAGO MARCIO NEVES DE BARROS Válido

198 6º Suplente11660 - RODRIGO MIGUEL GOMES FERREIRA Válido

180 7º Suplente11200 - KARINA KENIA FASSINI DE SOUZA Válido

160 8º Suplente11747 - UILEN BARBOSA DA SILVA JUNIOR Válido

79 9º Suplente11125 - JESSICA FERREIRA NEVES PINHEIRO Válido

27 10º Suplente11707 - KALENA IQUIENE DA SILVA PEREIRA Válido

12 11º Suplente11958 - GILDA PEREIRA LIMA JOSE Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.976 1º Suplente15100 - EDVAN GOMES DA SILVA Válido

1.403 2º Suplente15123 - PATRICK LUIZ SOUZA DE MACEDO Válido

1.189 3º Suplente15125 - MARCELO SAMPAIO SESSIM Válido

961 4º Suplente15555 - LEONARDO FURTADO DO NASCIMENTO Válido
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459 5º Suplente15444 - WALLACE PINTO DORIA Válido

375 6º Suplente15290 - EDSON COSTA DA SILVA Válido

367 7º Suplente15622 - MARIA ISABEL DE CASTRO Válido

360 8º Suplente15500 - LEANDRO DOMINGUES DA SILVA Válido

349 9º Suplente15540 - QUELI CRISTINA TARRADT FOLIGNO Válido

237 10º Suplente15000 - LEANDRO DE SOUZA SILVA Válido

118 11º Suplente15016 - CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA Válido

69 12º Suplente15173 - VANIA DA ROCHA MARQUES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.609 1º Suplente22777 - DEIVERSON ERICSON SANTOS DE ALMEIDA Válido

1.041 2º Suplente22222 - IVAN DE ARAUJO SILVA Válido

748 3º Suplente22644 - ALEXSANDRO PEDROSA DE OLIVEIRA Válido

501 4º Suplente22322 - ALEXANDRE DOS REIS FERREIRA Válido

381 5º Suplente22270 - LUIZ CARLOS ALEXANDRE VIEIRA Válido

370 6º Suplente22999 - ARNAUD LOPES AZEVEDO Válido

332 7º Suplente22022 - MONIQUE CRISTINA DE OLIVEIRA BISPO CÍCERO Válido

227 8º Suplente22202 - VIVIAN CRISTINA FREIRE Válido

149 9º Suplente22000 - RAFAEL SARMIERI RIBEIRO Válido

79 10º Suplente22122 - VIVIAN OLANDIM DO NASCIMENTO Válido

51 11º Suplente22254 - ELAINE NASCIMENTO DA SILVA Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.339 1º Suplente25022 - ANDERSON DA SILVA DE CAMPOS Válido

1.741 2º Suplente25000 - VITOR MARQUES COSTA Válido

358 3º Suplente25555 - JOAB DUTRA DOS SANTOS Válido

357 4º Suplente25333 - ROBSON ERBE DA COSTA Válido

268 5º Suplente25636 - MARCELO DOS SANTOS SIMÕES Válido

225 6º Suplente25888 - MARGARETE CONSTANTINO DA SILVA CUNHA Válido

136 7º Suplente25025 - LUCAS DO NASCIMENTO FERREIRA Válido

129 8º Suplente25255 - EDMAR SERGIO LIMA Válido

93 9º Suplente25648 - BRUNA CORREIA BANDEIRA Válido

61 10º Suplente25222 - ANDREA CRISTINA LEMOS GOMES Válido
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53 11º Suplente25999 - MONIQUE NUNES ELIAS BRASILEIRO ROCHA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.251 1º Suplente44007 - DIOGO DE SOUZA MENEZES Válido

1.814 2º Suplente44651 - DOUGLAS ALEXANDRE DA SILVA Válido

1.383 3º Suplente44444 - JOSE RENATO DE MORAES RIBEIRO Válido

456 4º Suplente44244 - LUIZ CESAR DUTRA FEITOZA Válido

289 5º Suplente44321 - MARCIO DA SILVA CERQUEIRA Válido

149 6º Suplente44644 - AISLAN LUIZ DA CRUZ NUNES Válido

112 7º Suplente44622 - ANDRE POUBEL DA SILVA Válido

109 8º Suplente44333 - MARIA CRISTINA D ANELLO Válido

56 9º Suplente44777 - MARIA VERONICA SILVA SPERANDIO Válido

50 10º Suplente44126 - ROSANA ELENA SOARES Válido

21 11º Suplente44344 - DENAIR PONTES DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.208 1º Suplente18000 - CAIO HENRIQUE DA SILVA NUNES Válido

1.161 2º Suplente50050 - SAULO BENICIO DA SILVA PEREIRA Válido

500 3º Suplente18670 - OSVALDO TAVARES VIEIRA Válido

492 4º Suplente18696 - ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

313 5º Suplente18123 - VALDEVAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR Válido

255 6º Suplente18100 - ARCELINO JOSE SILVA JANSEN Válido

165 7º Suplente18357 - NILCE REIS ALMEIDA DE OLIVEIRA Válido

118 8º Suplente50000 - MONICA ROQUE DE ABREU Válido

99 9º Suplente18002 - ALCIDES JOSÉ MOREIRA REIS Válido

66 10º Suplente50123 - FABIO DOS SANTOS CLETO Válido

28 11º Suplente18607 - CRISLAINE NEVES DA SILVA Válido

1 12º Suplente18018 - CAMILA SOARES DE CASTRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

51.598 56.74% Eleito*22 - ABRAÃO DAVID NETO Válido

ALVARO CUNHA RAMOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:15, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

4.782 Eleito por QP*22634 - LEANDRO CARDOSO HUNGRIA Válido

4.659 Eleito por QP*44000 - ALEXANDRE PEREIRA NOBRE Válido

4.464 Eleito por QP*10111 - ESMAR DUARTE FRANÇA Válido

3.630 Eleito por QP*10555 - FLAVIO VERGUEIRO Válido

3.376 Eleito por QP*11222 - AMAURI ROBERTO SILVA DE JESUS Válido

3.324 Eleito por QP*25123 - WAGNER PEREIRA DE ALMEIDA Válido

3.218 Eleito por média*22123 - JORGE LUIZ SCALISE XAVIER Válido

2.857 Eleito por média*11749 - RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA Válido

2.566 Eleito por média*25100 - MAURICIO GEBER DA SILVA Válido

2.521 Eleito por QP*15654 - CRISTIANE RAMOS RIBEIRO ESTEPHANIO Válido

2.364 Eleito por média*44123 - ARMANDO PAIANO Válido

2.155 Eleito por média*18614 - JORGE MOREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:32:38, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58637 - NILÓPOLIS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0201 0176 --- 06/10/2024
18:18:06

Esperada --- 2178394 562.185.808.689.413.065.498.239 C21FC53F 25/09/2024
12:02:00

0201 0176 Contingência 06/10/2024
18:18:06

Efetivada UE 2221522 602.589.609.876.670.853.165.866 B93C2FBD 25/09/2024
13:21:00

0201 0212 --- 06/10/2024
18:44:22

Esperada --- 2236903 733.802.208.239.045.701.774.919 BA8DD818 25/09/2024
12:26:00

0201 0212 Contingência 06/10/2024
18:44:22

Efetivada UE 2241173 309.573.302.623.297.798.616.777 664BDE01 30/09/2024
13:16:00

0201 0236 --- 06/10/2024
18:32:39

Esperada --- 2236360 865.115.919.251.446.165.648.991 1AE7522C 25/09/2024
12:56:00

0201 0236 Contingência 06/10/2024
18:32:39

Efetivada UE 2239423 198.448.194.284.417.301.080.338 1AE7522C 25/09/2024
15:20:00

0221 0083 --- 06/10/2024
18:41:29

Esperada --- 2238841 259.068.147.161.429.580.357.822 05F280F3 26/09/2024
09:27:00

0221 0083 BU gerado por
RED em urna

de seção

06/10/2024
18:41:29

Efetivada RED-
Seção

2238841 259.068.147.161.429.580.357.822 05F280F3
26/09/2024

09:27:00

0221 0171 --- 06/10/2024
18:29:01

Esperada --- 2244669 289.371.972.974.627.736.419.525 8C7155F5 26/09/2024
11:18:00

0221 0171 Contingência 06/10/2024
18:29:01

Efetivada UE 2009344 299.472.292.945.878.469.543.176 461B4E15 26/09/2024
12:46:00


